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Interpelacja dotyczy o utworzenia dodatkowego przejścia dla pieszych na ul. Kościuszki / w odcinku 

od Cmentarza do sklepu EURO/ 

Na posiedzeniach komisji budżetowo-gospodarczej oraz sesji Rady Miasta niejednokrotnie 

apelowałam w sprawie konieczności utworzenia pasów przejściowych w ww. miejscu. 

Ich brak na wskazanym odcinku powoduje, ze osoby odwiedzjące cmentarz lub robiące zakupy w 

sklepie Euro a także mieszkańcy ul. Kościuszki notorycznie łamią przepisy o ruchu drogowym, 

przechodząc w miejscu niedozwolonym. Zaznaczam, że ulica na ww. odcinku posiada przejścia 

jedynie naprzeciw Liceum Ogólnokształcącego oraz przy Powiatowym Urzędzie Pracy. Odległość 

pomiędzy jednym a drugim przejściem wynosi ok. 650 m, trudno więc oczekiwać, że osoby chcące 

zapalić świeczkę na grobie najbliższych czy robiące drobne zakupy, będą pokonywać takie odległości, 

aby użyć zgodnie z przepisami przejścia. Ruch pieszych na ulicy jest bardzo duży, zwłaszcza w roku 

szkolnym oraz okresie świątecznym. W miejscu tym często dochodzi do niebezpiecznych sytuacji z 

udziałem samochodów poruszających się z niekontrolowaną prędkością oraz samych przechodniów. 

Ulica Kościuszki jest jedną z najbardziej ruchliwych uiic w mieście a przejście dla pieszych w tak 

newralgicznym miejscu jest wręcz konieczne z uwagi na bezpieczeństwo. 

Jako radna, dla której bezpieczeństwo wszystkich mieszkańców jest jednym z priorytetów, 

wnoszę o interwencję. 
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W odpowiedzi na pismo w sprawie przejścia dla pieszych w obrębie sklepu Euro, 

informuję, że władnym w wyżej wymienionej sprawie jest Podkarpacki Zarząd Dróg 

Wojewódzkich jako zarządca drogi wojewódzkiej Nr 867 ul. T. Kościuszki, w związku z 

powyższym, Pani wniosek został przekazany do właściwego zarządcy drogi. 

Jednocześnie pragnę poinformować, że zgodnie z art. 13 ust. 2 Prawa o ruchu 

drogowym, przechodzenie przez jezdnię poza przejściem jest dozwolone, gdy odległość 

od przejścia przekracza 100 metrów. Jeżeli jednak skrzyżowanie znajduje się w odległości 

mniejszej niż 100 m od wyznaczonego oznakowania przejścia, przechodzenie jest 

dozwolone również na tym skrzyżowaniu. Natomiast zgodnie z art. 13 ust. 3 

przechodzenie przez jezdnię poza przejściem d!a pieszych, o którym mowa w ust. 2, jest 

dozwolone tylko pod warunkiem, że nie spowoduje zagrożenia bezpieczeństwa ruchu lub 

utrudnienia ruchu pojazdów. Pieszy jest obowiązany ustąpić pierwszeństwa pojazdom i do 

przeciwległej krawędzi jezdni iść drogą najkrótszą, prostopadle do osi jezdni. 

W związku z powyższym, nie zachodzi sytuacja notorycznego łamania przepisów o 

ruchu drogowym, ponieważ sklep Euro zlokalizowany jest w odległości około 160 m od 

przejścia dla pieszych przy Powiatowym Urzędzie Pracy, tak więc przejście przez jezdnię 

dopuszczone jest przez prawo o ruchu drogowym. Wprowadzenie oznakowanego przejścia 

dla pieszych, wprowadzi obowiązek dla wszystkich pieszych, przekroczenia drogi przez 

oznakowanie przejście dla pieszych albo w przy Urzędzie Pracy, albo przy sklepie Euro. 

Niemożliwym będzie przejście w dowolnym miejscu jak dotychczas, na odcinku od 

cmentarza do Powiatowego Urzędu Pracy. 
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